Ad VIII: Non habere locum, sed satis esse, ut Rector Beneficii, qui potest Missam per alium celebrare, tribuat Sacerdoti celebranti eleemosynam congruam secundum morem Civitatis vel Provinciae, nisi in foundatione ipsius Beneficii aliud cautum fuerit.

Ad IX: Debere absolute integram eleemosynam tribuere Sacerdoti celebranti nec ullam illius partem sibi retinere posse.

Ad X: Non prohibere absolute: ac propterea, etsi oneribus jam susceptis non satisfecerint, posse tamen nova etiam onera suscipere Missarum celebrandarum, dummodo infra modicum tempus possint omnibus satisfacere.

Ad XI: Quamvis onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen tribuens eleemosynam pro aliarum Missarum celebratione id sciat et consentiat, illae ut tunc demum celebrentur, cum susceptis oneribus satisfactum fuerit, decretum non prohibere, quominus eo casu eleemosyna accipiatur pro iisdem Missis juxta Benefactoris consensum celebrandis.

Ad XII: Has poenas non habere locum, nisi in suscepturis onera perpetua Missarum celebrandarum sine licentia Episcopi vel ejus Vicarii generalis aut Generalis vel Provincialis,

Ad XIII: Comprehendi.

Ad XIV: Non posse, nisi de consensu eorum, qui eleemosynas tribuunt, ut supra in responsione ad undecimum.

Ad XV: Comprehendi etiam privatos Sacerdotes.

Ad XVI: Numeri praefixionem esse iterum faciendam, servata forma ultimi decreti hac de re editi.

Ad XVII: Esse admittendos ad professionem, si alias habiles existant ac deinde in aliquo alio Monasterio ejusdem Religionis esse collocandos, ubi commode alii possint.

Ad XVIII: Comprehendere.

Ad ultimum: Habere locum extra Italiam.

Cosmus Card. de Torres.

Prosper Fagnanus S. Congr. Secr.

(Anal. J. P. 1864. pag. 959—969; Bull. r. t. VII. pag. 307 et Bull. r. t. IV. pag. 90—96. Ed. Luxbg., t. V. pag. 89—92. Ed. 1742.)

*Proponen. in Congreg. Concilii
13. Maii 1679.*

De Celebratione Missarum.

SSmus. D. N. pro suae pastoralis providentiae inclito zelo animadvertens in missarum celebrandarum omnissionibus piorum fidelium voluntates frequenter defraudari malis hujusmodi obviare decrevit.

Id praesertim contigit in Regularibus et Exemptis, qui ultra conventuum et monasteriorum vires eleemosynas, quantae quaeque offerantur, pro missis celebrandis recipiunt illisque consumptis missisque non celebratis pro compositione vel condonatione in dies recurrunt.

Quoad onera quidem perpetua per decretum S. M. Urbani VIII. per hanc S. Congr. editum 21. Junii 1652, si illius observantiae invigiletur, satis forte consultum est, nisi in hoc etiam aliquid addendum videatur. Tota provisio versari debet circa eleemosynas quae dantur ad manus.

In notula remissa suggerit fore opportunum si etiam regularibus et exemptis prohibeatur in posterum ne pro missis eleemosynas recipiant nisi

prius per libros coram ordinario docuerint antea susceptis oneribus esse satisfactum deindeque de mense in mensem tam eleemosynarum susceptarum quam missarum celebratarum notulas eidem ordinario exhibere teneantur. Cum caeteroqui tabellarum in Sacristia retentio nequaquam videatur sufficere, cum praecipuus defectus consistat in manualibus eleemosynis, quae dictim obveniunt, oportet etiam futurum suggerit si praesertim regularibus prohibeantur capsulae et liberculi, quos sacristiani retinere consueverunt, mandando ne in posterum eleemosynae recipi possint nisi a superiore cum assistentia duorum Patrum gravium, imponendo poenam praesertim vocis activae et passivae non solum ad superiores locales sed etiam ad provinciales et generales in casu contraventionis. Si vero hujusmodi remedia non existiment adaequata, non graventur EE. PP. pro eorum summa prudentia decernere quod magis in Domino expedire judicaverint.

*Votum Card. Casanate ad dubia S.
Congregationis Concilii additio-
nalia pro die 13. Maii 1679 de
celebr. miss.*

In decretis editis sub die 21. Junii 1625 ut apud Barbos. de offic. Episcopi tom. 2. pag. 56. cum tribus seq., et apud Novar. in Summa Bullar. pag. 134 cum duabus seq. optime sancitur „Eleemosynas manuales et quotidianas pro missis celebrandis suscipi non licere, nisi oneribus antea susceptis fuerit satisfactum, alioquin omnino abstinendum ab hujusmodi eleemosynarum receptione ac etiam capsulas cum inscriptione illa: Eleemosinae pro missis, omnino amovendas ut §. 5 eorumdem decretorum vers.: eleemosinas vero“. Nulla tamen imposita est poena in transgressores neque modus reddendae rationis praescriptus